CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –

CMDCA MULITERNO/RS – COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

EDITAL Nº 28/2019

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE MULITERNO/RS

PUBLICA O RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE MULITERNO

2019

Torna público o resultado da Eleição do Conselho Tutelar de

Muliterno/RS 2019, para o mandato 2020/2024.

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução nº 01/2019 do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Muliterno - CMDCA, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o artigo 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 – ECA, Leis

Municipais nº 1.317/2019 e nº 1.321/2019, Resolução do Conselho Nacional dos Direitos da

Criança e do Adolescente nº 170/2014, e Lei Federal nº 13.824/2019, TORNA PÚBLICO, para

ciência de todos os interessados, o resultado da Eleição do Conselho Tutelar de Muliterno/RS, para

o mandato 2020/2024, realizada no dia 06 de outubro de 2019, conforme segue:

Classificação

Titulares

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Assis Julianotte Mignoni 413

2º Sheila Rodrigues 250

3º Felipe Vidi 240

4º Zélia Vazzoler Ossani 220

5º Deisi Bender 209

Classificação

Suplentes

Nome do Candidato Quantidade de Votos

6º Anadete Longaretti Pozza 181

7º Marrieti Borile 169

8º Andressa Dall Agnol 156

9º Francieli Marta Lanzarini Gonzatto 153

10º Neide Zancan Parizoto 143

11º Juliana Consoladora Gonçalves Nunes 114

ELEITORES QUE VOTARAM 641

VOTOS EM BRANCO 01

VOTOS NULOS 01

                         Muliterno/RS, 09 de outubro de 2019.

Fernanda Miranda                                                                     Josiane Bellegante Soares de Deus

Marinês de Campos Piucco                                                                      Rosalina Fagundes Telles

MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL